¶ Quero qui dicantur noiatim interdicitur? *¶* **¶**
Inno. dicit quod si interdicitur ciuitas vel castrum
omnes de illo loco dicuntur noiatim interdicitur. Idem
si interdicitur expressis noibus. *¶* prius. Secus si
interdicat *¶* Petrus cum suis fautoribus. nam fautores
non dicuntur noiatim interdicitur: sed omnes qui prius facta
fide de fauore denuntiant interdicitur: nisi noie co-
staret de fauore. *¶* 3 panos. in. c. in lateranensi.
de pben. dicit quod hoc dicitur Inno. est gl. no bi-
lis. in. cl. j. de vi. et ho. cl. sup. verbo. noiatim.
et prius noibus ipso expressis: quasi si suffi-
ciat diocesano monere in genere clericos dioce-
sis sue: vel clericos talis plebanatus: vel talis
ecclie. sed monere omnes expresse illius vel illorum
noia. Et procedat glo. in. c. ad honem. li. vi. de
sen. et. sup. verbo. noiatim. s. prius noibus et
pressis: vel alijs indubitabilibus circumstantijs
que habeant vicem prius nois. Idem si dicat: mo-
neo filium petri. cum ille vnici filius beati. Sed per
procordia dicit panos. quod ubi agit de pena incur-
renda ipso iure: non dicitur quid fieri noiatim:
nisi exprimat noia. *¶* prius: quod hoc importat et hi-
mologia huius verbi noiatim. Nam in istis odio-
sis non est recedendum a proprio significato ver-
borum: ut in. c. statutum. de elec. li. vi. nisi forte
circumstantie sint ita stricte: quod et toto teneat vi-
cem prius nois. Si vero agit de pena non in-
currenda ipso facto: tunc sufficiunt circumstantie
non ita stricte. Sic intellige Inno. dum ponit
exemplum quando interdicitur ciuitas. Et intelli-
ge quod interdicitur populus alicuius ciuitatis:
non interdicitur ciuitate. Nam interdicitur ciui-
tate non est interdicitur populus: quod possit alibi
audire diuina: ut notat in. c. si ciuitas. de sen.
et. li. vi. Et idem videtur tenere Dir. li. iij. ubi dicit
noiatim. l. noie proprio expresso: vel generalis:
quod non habet nisi vnum suppositum.

¶ Sed valebit ne monitio: si iudex generaliter
monet omnes de collegio vel de vniuersitate?
Dic quod non: sed vniuersitas per. d. c. constitutione.
Et est casus specialis: et si ignorat nomina illorum
de conuentu: cogit rectorem conuentus ad in-
dicandum nomina.

¶ An autem interdicitur non noiatim possit in
cimiterio sepeliri? Glo. dicit quod sic. dum lo-

cus interdicitur non sit. Ste. dicit gl. vera: nisi per
certo quod sciret eos tale quod fecisse pro quod erant
interdicti. Tales. n. non debent sepeliri in cimite-
rio. Vbi vero non sit certum: hoc locum gl. secundum eun-
dem. *¶* pro glo. tunc facit: ut non sufficiat facti no-
rium: nisi ad hunc ista qualitas noiatim. s. in omni
ciatione noiatim specialiter vel expresse.

¶ Qui autem dicatur manifesti vsurarij. vide. s. et
Excoicatione. rrv. s. v.

¶ Quid si quis sepeliat publice excoicationem et
noiatim interdicitur: et vsurarium manifestum tunc in-
terdicitur? *¶* Pau. quod talis est ligatus quadruplici
excoicatione. Et addit glo. quod de omnibus de sa-
tisfacere et ab omnibus absolui.

¶ Quid si sepelies ignorabat istum quem sepeli-
uit esse excoicationem vel vsurarium vel interdicitum? *¶*
gl. quod talis sepelies non est excoicatus: quod postea re-
quirit scias. ut ibi in ter. scieter. Item dicit prope
temeritatis audacia. Nam ubi est ignorantia: te-
meritas dici non potest secundum zen.

¶ Quero: an portantes ad sepulchrum: qui non
sepeliunt: sint excoicati. Item quod de comitatibus
sunt. Item de fabricantibus et fodientibus: vel aper-
ientibus sepulchrum. Item quod de prelatibus: clericis:
vel ministris ecclesiarum: quorum cimiterijs sepeliunt
qui illud non prohibet: sed patiuntur. Item quid
de clericis: vel laicis qui portant ceros: cruces
et filias? *¶* Gl. arguit ad partes: et non determinat.
Lap. et Ste. tenet quod isti sunt excoicati. Addit
Pau. quod nedom actualiter ponentes corpus
sub terra: sed et dicentes officium. s. funus forte
incurrunt hanc penam: imo fortius incurrunt: quod
plus continent. Addit et idem. intelligo de se-
peliendis de facto absentibus clericis. Idem de
sepeliri faciendis: vel mandantibus. de sen. et.
mulieres. *¶* Nam littera videtur sepelientes in
cimiterio punire. Et sic dicentes officia quod non
sunt sepelientes non incident: cum in penis sit
mitior interpretatio facienda. Sed Jo. cal. in
tractatu de ecclesiastico interdico mouet pre-
dictum dubium: sic dicit. *¶* Vbi videtur quod si noia-
tim interdicitur: vel etiam non nominatum: sed
tempore interdicitur in casu non permissio a iure: si
cum diuino offitio sepulchrum est: omnes predicti
etiam sociantes causa honoris: vel clerici diuini
offitium facientes: vel non prohibentes cum presentibus:
omnes pena excoicationis ligantur per istam cle-
quod hoc casu sunt omnes participes criminis: siue
cooperantes. ad hoc de sen. et. nup. Si vero
sine officio clericorum: talis defunctus sepul-

23

10

10

11

indige
dum
1107

ms ē et in loco cimiteriato: licet tutius sit di-
cere predictos omēs fore ligatos pena de qua
hic: tñ trepidus credo non ligari dicta pena.
S3 q2 videtur p̄tēnere generalē p̄hibitionē
poterūt arbitraria pena puniri: et per iudices
ecclesiasticū. ij. q. iij. engeltrudā. Ad hoc me
mouet finis de. vbi per quedā verba vidēt
remoueri p̄uilegia: que d'icas solēt p̄cedi: et
nō laicis. Ut at verba nō videant sup̄uacue
apposita: o3 q2 intelligatur d' his qbus talia p̄-
uilegia solēt p̄cedi: vt sic intelligatur h3 q. clau-
sula adiūcta pōt adaptari: sed p̄uilegia cre-
ptionis solēt p̄cedi clericis et ecclesiasticis p̄so-
nis. De illis ergo o3 intelligi principale. d. c.
Sepultura ecclesiastica. p̄p̄te respicit cleri-
cos ad quos id p̄inet. rvi. q. j. placuit. s. cum
funera ad sepulturā deferuntur diuina officia
cantare. xij. q. ij. qui diuina.

16 **Q**uod si c'ici dicūt offiū sepulture sup̄ fun? et
postea dponētes i loco secreto: nō ponūt ipm i
sepulcro seu cimiterio: nūqd si excoicant? Et
re h3 opionē p̄iā eēt dicēdū q2 si: q2 ter. dicē
pultures qd ē hūo vel tumulo p̄dere motū.
Et sic p̄ solā celebratōis officij nō eēt dicitū cō-
sumatū: ergo nō icidēt i penā. S3 nō credo q2
aligs hoc dicēt. Sic. n. fieret semp durate iter
dicto: et per p̄ns cle. ista esset ludibria. h3 Jo.
cal. Et h3 oia deiterdictis p̄nt applicari ad ma-
nifestos vsurarios et publice excoicatos.

17 **Q**uerit etiā do. Lau. d' ridol. i tractatu de
vsur. qd dicēdū de c'icis officiatib? portati-
bus cruces et crecos: et associatib? et portati-
bus seretrū: tāq3 ibi eēt cadauer alicui? p̄di-
ctoꝝ. s. manifesti vsurarij et. cum tñ real' ibi
nō sit: s. idē iudicadum ac si eēt.

18 **Q**uid si in vsurarium manifeste appareat si-
gna tritōis: et iubet satisfieri d' vsuris: et post
mouē prestat cautio ab heredib? de restituē-
do: an poterit sepeliri: s. glo. et Jo. de lig. q.
cautio valet: vt sepeliri possit: h3 nō vt recōua-
lescat testamētū. Et hoc dico qñ apparent si-
gna tritōis: et iubet satisfieri: al' s' fecus: q2 nō
sufficēt cautio heredū: cū d'cesserit in peccato:
De hoc dic. vt. j. Rest. it.

Religiosus
autem eccle
167

Trigesimanona **C**ontra reli-
giosos: q d
cimas ecclesijs debitas sibi vsurpant vel ap-
propriāt. vt i. c. religiosi. de dec. Et p hoc qd
dicit religiosi: p3 q non habēt locū hec pene
in secularibus clericis vel laicis: qui deliquit

istis. Itē i hoc qd dicit: quicūq3 p̄p̄hēdit
et semias religiosas: et et religiosus ad sel' arez
ecclesijs trallatū. Itē i hoc qd dicit eccle debi-
tas: p3 q si decime deberēt nō ecclesijs sed
p̄uatis p̄sonis p̄uilegiū vel ātūqu scudū
et religiosi prohiberēt solū vel alr facerēt p̄
istā p̄sōnē nō icidēt i has penas.

Querit gl. q2 ter. dicit q2 tales religiosi p̄sa
ciētes sūt suspēsi ab officijs: an intelligat de di-
uinis officijs: an de alijs: puta si erat sacrista:
elemosinari? et huiusmōdi? Bl. arguit ad par-
tes et nō determinat. Pau. intelligit de diuinis:
Idē Str. vel pōt intelligi de officijs t̄p̄alibus:
que hnt aliqñ religiosi: vt sūt p̄curatōes et ca-
staldionar? j. q. iij. saluator. Et h3 sēda expositi-
ō ē benignior. Intelligi eēt posset qñ i eadē
p̄sona p̄currūt officia diuina et alia. At si h3 di-
uina officia tñ p̄currūt: tūc illis sit suspēsus:
vt viter maior pena. s. excoicatiōis. Nō etiā
gl. i verbo donec. q2 sic suspēsi indigēt abso-
lutiōe: q2 d' satisfactōe dubitari posset. Mō sic
in suspēsis ad t̄ps determinatū: puta mēsem
vel annū s̄m Anno. Addit tñ gl. satis se cre-
dere q2 sufficiat iudicis declaratio sup̄ satisfac-
tiōe: sine alia absolutiōe. In excoicatis vero
necessaria ē absolutio post satisfactiōe.